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Sammanfattning 
Föreliggande ärende innefattar en återrapportering från föreningen Flamman 
Ungdomarnas Hus gällande det stöd som erhållits från kommunstyrelsen för den öppna 
mötesplatsen ”Ungdomarnas Hus City” under verksamhetsåret 2023 (STK-2022-622). 
 
Kommunstyrelsen beslutade vid sitt sammanträde den 18 januari 2023 att bevilja 
Flamman ett årligt stöd om 2 300 000 kronor för driften av mötesplatsen 
”Ungdomarnas Hus City” för perioden 2023-2025. I samma ärende anmodade 
kommunstyrelsen fritidsnämnden att åta sig det fortsatta uppdraget att administrera, 
bedöma och följa upp stödet till ”Ungdomarnas Hus City” från och med 2024. 
 
Kommunstyrelsen har omfördelat kommunbidrag om 2 300 000 kronor från 
kommunstyrelsen till fritidsnämnden för åren 2024 och 2025. Kommunbidraget avser 
medel till ”Ungdomarnas Hus City”. 
 
Efter granskning av Flammans årsrapport och ekonomiska redovisning samt kontakt 
med fritidsförvaltningen gör stadskontoret bedömningen att Flamman använt beviljade 
medel för 2023 i enlighet med intentionerna i sin ansökan.  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 

1. Kommunstyrelsen godkänner årsrapporten från Flamman avseende 
mötesplatsen ”Ungdomarnas Hus City” för verksamhetsåret 2023 och lägger 
den till handlingarna. 
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Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 240930 Återrapportering 2023 - Flamman 

Ungdomarnas Hus City 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2022-12-19 
Kommunstyrelsen 2023-01-18 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-09-30 
Kommunstyrelsen 2024-10-15 

Beslutet skickas till 
Flamman Ungdomarnas Hus 
Fritidsnämnden 
Kulturnämnden 
Stadskontoret, hållbarhetsavdelningen 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Vid sammanträdet den 18 januari 2023 beslutade kommunstyrelsen att bevilja Flamman 
ett årligt stöd på 2 300 000 kronor för deras mötesplats ”Ungdomarnas Hus City” för 
perioden 2023-2025. I samma ärende anmodade kommunstyrelsen fritidsnämnden att 
åta sig det fortsatta uppdraget att administrera, bedöma och följa upp stödet till 
”Ungdomarnas Hus City” från och med 2024. Kommunstyrelsen har omfördelat 
kommunbidrag om 2 300 000 kronor från kommunstyrelsen till fritidsnämnden för 
åren 2024 och 2025. Föreliggande ärende är en återrapportering av Flamman 
”Ungdomarnas Hus City” för verksamhetsåret 2023.   

Kort om Flamman och ”Ungdomarnas Hus City” 
Flamman Ungdomarnas Hus (846501-3285) är en politiskt och religiöst obunden 
förening som grundades 1997 i stadsdelen Kroksbäck i Malmö. Syftet med föreningen 
är att på olika sätt förbättra tillvaron för barn och unga i staden.  

Flamman beskriver att de, genom mötesplatsen, tidigt kom i kontakt med den sociala 
problematik som präglar Malmös socioekonomiskt belastade områden och insåg att de 
var tvungna att bli mer än en fritidsgård och mötesplats. Detta inspirerade Flamman till 
att anta en mer främjande och förebyggande ansats i sitt arbete, där fokus ligger på att 
ge barn och unga en meningsfull fritid och positiva vuxna förebilder.  

Den 1 april 2022 öppnade Flamman sin nya mötesplats på Sofielundsgatan 1 i område 9 
som är ett av Malmös fjorton geografiska statistikområden. Område 9 omfattar 
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delområdena: Möllevången, Rådmansvången, Södervärn, Allmänna sjukhusområdet, 
Sofielund, Sorgenfri, Annelund och Lönngården. 

Flamman beskriver att visionen för mötesplatsen är att skapa en plats där alla barn 
känner sig sedda, hörda och respekterade, samt att främja jämställdhet, jämlikhet och 
mångfald i allt de gör. Vidare menar Flamman att målsättningen med verksamheten är 
att erbjuda meningsfulla aktiviteter och stödja individens positiva vägval och utveckling.  

Flamman uppger att all personal genomgått utbildningar i barnkonventionen och att 
verksamheten bedrivs utifrån ett barnrättsperspektiv. I ljuset av ovanstående beskriver 
Flamman att barn och ungdomar som besöker verksamheten, utöver att delta i 
befintliga aktiviteter, ges möjlighet att utveckla verksamheten genom att komma med 
egna idéer och förslag. 

Mötesplatsen ”Ungdomarnas Hus City” har öppet sex dagar i veckan för barn och unga 
i alla åldrar upp till 18 år. Däremot har mötesplatsen särskilda öppettider för olika 
målgrupper. Fyra dagar i veckan har Flamman exempelvis öppet för barn i åldrarna 0-
11 år samt deras föräldrar. Sedan 2023 har Flamman öppet en dag i veckan för endast 
tjejer och icke-binära ungdomar upp till 18 år. 

Sammanfattning av Flammans årsrapport för 2023  
På mötesplatsen erbjuder Flamman ett brett utbud av aktiviteter och evenemang för 
barn och unga i alla åldrar i syfte att ge fler barn och unga en meningsfull fritid. 
Besökarna ges bland annat möjlighet till att spela tv-spel, dansa, träna i gym, se på bio 
eller bara att mötas och umgås.  

I sin årsrapport skriver Flamman att man i genomsnitt haft 2671 besökare per månad 
under 2023. Nedan följer en sammanfattning av de aktiviteter Flamman genomfört: 

• Spel och underhållning: sex dagar i veckan har besökare tillgång till olika spel 
som till exempel biljard, pingis, konsolspel, rattspel eller titta på film. 

• Dans: varje vecka ges barn och unga tillfälle att vara med på danslektioner med 
erfarna danslärare som visar och hjälper ungdomarna att lära sig olika dansstilar. 

• Musikskapande: barn och unga ges tillgång till en fullutrustad musikstudio där 
de tillsammans med erfarna musiker och producenter ges tillfälle att både 
utforska och utveckla förmågan att uttrycka sig genom musik. 

• Gym och hälsa: besökare ges möjlighet att boka tid i Flammans gym där de kan 
träna under uppsikt av Flammans fritidsledare som säkerställer att träningen 
sker på ett säkert sätt. Genom ett samarbete med ”Friskis & Svettis” ges 
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besökarna också möjlighet att delta i träningspass som leds av erfarna 
instruktörer. 

• Läxhjälp och karriärsstöd: barn och unga erbjuds stöd med läxor samt i 
karriärsrelaterade frågor så som att skriva CV, intervjuträning och att söka jobb. 
Flamman uppger att de under 2023 lotsat ut 20 ungdomar till arbete efter att de 
avslutat gymnasiet.  

• Workshops och föreläsningar: besökare ges möjlighet att delta i workshops och 
föreläsningar om olika ämnen som är relevanta för målgruppen. Syftet är ge 
ungdomarna möjlighet att utveckla sina samarbetsfärdigheter samt ge få verktyg 
för att kontroll över sina liv och ta en aktiv roll i samhället. 

• Samtal och stöd: Flammans fritidsledare erbjuder besökarna enskilda, 
konfidentiella samtal i syfte att ge varje individ möjlighet att dela sina tankar på 
ett tryggt sätt. Därutöver arrangerar Flamman även samtals- och 
diskussionsstunder i grupp. 

• ”Girls Only”: Sedan 2023 arbetar Flamman med den separatistiska 
verksamheten ”Girls Only” som riktar sig till tjejer och icke-binära. Varje 
måndag arrangerar Flamman olika teman och aktiviteter exklusivt för den här 
målgruppen.  

• ”Lilla Flamman”: barn och unga i åldrarna 0-11 år samt deras vårdnadshavare 
erbjuds en trygg miljö där de kan utforska och prova på olika aktiviteter. ”Lilla 
Flamman” håller öppet tidiga eftermiddagar fyra dagar i veckan. 

• Sommar- och högtidsaktiviteter: under sommarmånaderna erbjuder Flamman 
ungdomar aktiviteter utomhus och på olika platser i staden. Därutöver 
arrangerar Flamman olika högtidsfiranden genom att bland annat ta med 
ungdomar på utflykter för att utforska nya destinationer. 

Sammantaget menar Flamman att mötesplatsen spelat en avgörande och positiv roll i 
att skapa en trygg miljö för barn och unga i Malmö. Vidare beskriver Flamman att 
effekterna av mötesplatsen inte bara bidragit till en positiv utveckling på individnivå, 
utan även bidragit till en positiv förändring i närområdet. Mer specifikt menar Flamman 
att man genom sina socialt främjande insatser bidragit till att unga går färdigt gymnasiet, 
minskat våld, brott och missbruk samt att man verkat för mer jämlika livsvillkor, bättre 
sociala färdigheter, ökade möjligheter till arbete och psykiskt välmående. 

Stadskontorets bedömning 
Baserat på Flammans årsrapport och ekonomiska redovisning för 2023 samt den dialog 
som förts med fritidsförvaltningen kan stadskontoret konstatera att Flamman bedrivit 
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sin öppna mötesplats, ”Ungdomarnas Hus City”, i enlighet med vad som angavs i den 
ursprungliga ansökan. Stadskontoret gör också bedömningen att det av flera 
anledningar är angeläget att stödet till Flamman ”Ungdomarnas Hus City” bibehålls på 
samma nivå som tidigare. Nedan följer en redogörelse av de resonemang som ligger till 
grund för bedömningen. 

Flammans mötesplats ”Ungdomarnas Hus City” är belägen i område 9 som, sett till 
antalet invånare, är störst i Malmö med 45 247 folkbokförda individer (Stadskontoret, 
Malmö stad 2022). Av dessa ingår 43 063 personer i helårshushåll, dvs hushåll där de 
vuxna i hushållet varit folkbokförda i Sverige både vid årets början och dess slut.  

Bland helårshushållen i område 9 beräknas strax under 27 procent vara helårshushåll 
med låg ekonomisk standard, definierat som andelen personer som lever i hushåll vars 
ekonomiska standard är mindre än 60 procent av medianvärdet i befolkningen 
(Stadskontoret, Malmö stad 2022). Jämfört med övriga områden i Malmö ligger område 
9 sjätte högst avseende andelen helhårshushåll med låg ekonomisk standard. Samtidigt 
är område 9, på grund av sin storlek, det område i staden som totalt sett har flest 
invånare som ingår i helårshushåll som har låg ekonomisk standard. 

Mot bakgrund av ovanstående menar stadskontoret att det stora antalet invånare i 
område 9 med låg ekonomisk standard sannolikt påverkar områdets barn och ungas 
möjligheter till en meningsfull fritid negativt. Studien ”Ung Livsstil Malmö” som 
genomfördes på uppdrag av fritids- och kulturnämnden, bekräftar exempelvis 
sambandet mellan barn och ungas socioekonomiska förhållanden och deras deltagande 
i föreningslivet (Ung Livsstil Malmö 2021). Mer specifikt visar studien att: 

• Barn och unga i sämre socioekonomiska förhållanden deltar mindre i 
föreningar, idrotter, kulturskolor och spontanidrottsanläggningar 

• Barn och unga med utländsk bakgrund är underrepresenterade i strukturerade 
aktiviteter (idrottsföreningar och kulturskola) och fysisk aktivitet generellt 

• Barn och unga mellan 10-19 år i stadsdelar med låg medelinkomst är 
underrepresenterade när det gäller deltagande i idrottsförening, kulturskola, 
fysiska aktiviteter, god hälsa, goda matvanor och hög livskvalitet. 

Sett till andelen barn och unga i åldrarna 4-25 år som aktivt deltar i föreningslivet ligger 
område 9 på 27 procent, det vill säga lägst i hela Malmö (Lokal statistik, Malmö stad 
2023). Vidare är andelen aktiva killar och aktiva tjejer lägst respektive näst lägst i 
område 9 jämfört med övriga områden i Malmö.  

Utöver detta visar fritidsförvaltningens rapport ”Bidragsfördelning till föreningslivet i 
Malmö” att fördelningen av aktivitetsbidrag per boende i målgruppen 4-25 år skiljer sig 
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åt beroende på vilken stadsdel man bor i (Bidragsfördelning till föreningslivet i Malmö 
2023). Kostnaden för aktivitetsbidrag per boende i Södra Innerstaden, som i sin tur 
utgör delar av område 9, ligger lägst i hela Malmö på 51 kronor per boende. Av den 
anledningen menar stadskontoret att stöd till mötesplatser i socioekonomiskt belastade 
områden kan kompensera för ojämlikt deltagande och bidra ”till jämlika utfall i 
bemärkelsen att de gynnar grupper som är missgynnade på olika sätt, sett till 
fritidsutbudet” (Vägar till en jämlik fritid 2023, sida 35). 

I ljuset av ovanstående behovsbild menar stadskontoret att Flammans öppna 
mötesplats ”Ungdomarnas Hus City” svarar väl mot de behov som finns bland 
områdets barn och unga, inte minst vad gäller att nå och erbjuda en meningsfull fritid 
till de grupper som vanligtvis inte tar del av Malmö stads fritidsutbud. Stadskontoret 
bedömer därmed att Flamman ”Ungdomarnas Hus City” kompletterar Malmö stads 
fritids- och kulturverksamheter och bidrar positivt till kommunfullmäktigemålen: 
”Malmö stad arbetar för att ge barn och unga goda uppväxtvillkor” och ”Malmö stad 
arbetar för stärkt delaktighet och ökad sammanhållning genom lokal utveckling samt 
goda och tillgängliga livsmiljöer i hela staden”. 

Med anledning av ovanstående resonemang föreslår stadskontoret att kommunstyrelsen 
godkänner Flamman Ungdomarnas Hus årsrapport för verksamhetsåret 2023 och 
lägger den till handlingarna. Fritidsnämnden och dess förvaltning ansvarar för att 
uppföljningen av verksamheten Flammans mötesplats ”Ungdomarnas Hus City” för 
2024 och 2025 sker årligen i enlighet med den överenskommelse som gjorts mellan 
fritidsförvaltningen och aktuell förening. 

Ansvariga 
Per-Erik Ebbeståhl  Avdelningschef 
Magdalena Bondeson  Sektionschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 


	Återrapportering av beviljad ansökan – Flamman Ungdomarnas Hus City 2023
	Sammanfattning
	Förslag till beslut
	Beslutsunderlag
	Beslutsplanering
	Beslutet skickas till
	Ärendet
	Sammanfattning av Flammans årsrapport för 2023
	Stadskontorets bedömning

	Ansvariga


